
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen  

an der Fachhochschule Amberg-Weiden 
vom 5. März 2008 

 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 
des Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245., BayRS 2210-1-1-WFK) 
erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen an der 
Fachhochschule Amberg-Weiden vom 08. Oktober 2006 (Amtsblatt der Fachhochschule Amberg-
Weiden 3/2006 S. 46) wird wie folgt geändert: 
 
In § 4 werden folgende Absätze eingefügt: 
 

(5) Als Grundlagen- und Orientierungsprüfungen werden die Leistungen in den Fächern 
„Mathematik“ und „Datenverarbeitung“ festgelegt. Diese Leistungen müssen bis zum Ende des 
zweiten Fachsemesters erstmals abgelegt sein. Wird diese Frist versäumt, gelten die Prüfungen 
als erstmals abgelegt und nicht bestanden 
 
(6) Die Prüfungen des ersten und zweiten Studienhalbjahres müssen spätestens im 
Folgesemester zum ersten Mal angetreten werden. Wird diese Frist versäumt, gilt die Prüfung 
als erstmals abgelegt und nicht bestanden. 
 

In der Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Wirtschaftsingenieurwesen werden folgende Änderungen vorgenommen: 
 
 In Nr. PS: Die Eintragung in Spalte 4 wird gelöscht und durch die Zahl „25“ ersetzt. 

 
 

§ 2 
 

Übergangsvorschriften 
 

Die Änderungssatzung gilt für alle Studierenden, die ab dem Wintersemester 2007/2008 mit dem 
Studium begonnen haben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

§ 3 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2007 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Amberg-Weiden vom 13.02.2008 sowie der 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Amberg-Weiden vom 29.02.2008. 

 
Amberg, 5. März 2008 
 
 
 
Prof. Dr. Erich Bauer  
Präsident 
 
Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen an 
der Hochschule Amberg-Weiden wurde am 05.03.2008 in der Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden 
niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 05.03.2008 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 
05.03.2008. 
 
 


